Non enim in arcu meo sperabo : et gladius meus non salvabit me.

† Liberastis enim nos ex affligentibus nos : et eos qui nos oderunt confundisti.

In Deo laudabimur tota die : et in nomine tuo confitebimur in sæcula. DIAPSALMA.

Nunc autem repulistis et confundisti nos : et non egredieris, Deus, in virtutibus nostris !

Avertisti nos retrorsum præ inimicis nostris, et eos [Ms. tac. eos] qui nos oderunt, diripiebant sibi.

Dedisti nos tamquam oves escarum : et in gentibus [Ms. nationibus] dispersisti nos.

Vendidisti populum tuum sine pretio : et non fuit multitudo in commutationibus eorum.

Posuisti nos in opprobrium vicinis nostris, derisum et contemptum his qui in circuitu nostro sunt.

Posuisti nos in similitudinem gentibus : commotionem capitis in plebibus.

Tota die verecundia mea contra me est : et confusio vultus mei operuit me.

A voce exprobrantis et obloquentis, a facie inimici et persequentis.

Hæc omnia venerunt super nos, et obliti non sumus te : et inique non egimus in testamento tuo, et non recessit retro cor nostrum.

Et declinasti semitas nostras a [Ms. de] via tua, quoniam humiliasti nos in loco afflictionis [Ms. infirmitatis], et operuit nos umbra mortis.

Si obliti sumus nomen Dei [Ms. Domini] nostri ; et si expandimus manus nostras ad Deum alienum.

Nonne Deus requiret ista ? ipse enim novit occulta cordis.

Quoniam propter te morte ^h afficimur tota die : æstimati sumus ut oves occisionis.

Exsurge, quare obdormis, Domine? exsurge, et ne repellas in finem.

Quare faciem tuam avertis? oblivisceris inopiam nostram et tribulationem nostram ?

Quoniam humiliata est in pulvere anima nostra : adhæsit [Ms. hæsit] in terra venter noster.

tem proxime obelum prætermittit.

† Cum solo Augustino continenter Veronens. libet, salvos enim fecisti.

§ Iidem libri, in jubilationibus : tum subsannationem et derisum his qui, etc. atque iterum, in nationibus pro gentibus, ut et paulo superius : denique in populis, pro in plebibus.

h Uno verbo mortificamur pro morte afficimur, iidem libri habent : tum deputati sumus velut oves, etc. subsequenti autem versu unus Veronensis dormis pro obdormis : et ne repellas nos in finem, ubi nos pronomen solus dicitur Cassiodorius e Latinis addidisse.

*Exsurge + Domine ; adjuva nos : et redime nos
propter nomen tuum.*

Exsurge, Domine, adjuva nos : et libera [Ms. redime] nos propter nomen tuum.

PSALMUS XLIV.

IN FINEM, PRO IIS QUI ^a COMMUTABUNTUR, FILIIS CORE,
AD INTELLECTUM, CANTICUM PRO DILECTO. :

IN FINEM, PRO HIS QUI [Ms. QUÆ] COMMUTABUNTUR, FILIIS
CORE, AD [Ms. IN] INTELLECTUM, CANTICUM [Ms. tac.
CANTICUM] PRO DILECTO.